
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

31.03.2022                                           № 5 

 

с. Ракиты 

 

О внесении изменений и дополнений в  

решение от 28.12.2021 № 23 «О бюджете  

муниципального образования Ракитовский 

сельсовет Рубцовского района Алтайского  

края на 2022 год» 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования Ракитовский 

сельсовет Рубцовского района Алтайского края сельское Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение от 28.12.2021 № 23 «О бюджете муниципального 

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2022 год» 

(далее – Решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 4 058,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 3 242,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4099, 6 

тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2023 

года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 40,8 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

1.2. Приложение 1 к Решению изложить в следующей редакции

 следующей редакции: 

                                                                                                                                                       

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                                      к решению от 28.12.2021 № 23 



 «О бюджете муниципального                                                           

образования Ракитовский 

сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края на 2022 год»  

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год 

Код Источники финансирования дефицита бюджета 
Сумма, 

тыс. руб. 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
   40,8 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
– 4058,8 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
    4099,6 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 к решению от 28.12.2021 № 23 
 «О бюджете муниципального 

образования Ракитовский сельсовет 

Рубцовского района Алтайского края на 

2022 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета сельского поселения на 2022 год 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 728,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 435,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 221,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 37,9 

Резервные фонды 01 11 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1023,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 93,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 93,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 29,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 29,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 893,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 843,0 



Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1213,3 

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 100,0 

Благоустройство 05 03 1112,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 37,1 

Культура 08 01 37,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 96,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 96,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 9,1 

Массовый спорт 11 02 9,1 

Всего  4 099,6 

 

1.3. Приложение 3 к Решению изложить в следующей редакции: 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 к решению от 28.12.2021 № 23 

 «О бюджете муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края на 2022 год» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

                                                          на 2022 год   

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Ракитовского 

сельсовета Рубцовского района 

Алтайского края 

303    4099,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   1 728,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

303 01 02   435,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  435,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  435,7 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  198,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 198,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 01 2 00 10120 120 198,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120 121 152,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 01 2 00 10120 129 46,0 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 01 02 01 2 00 S0430  237,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 S0430 100 237,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 01 2 00 S0430 120 237,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 S0430 121 182,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 01 2 00 S0430 129 55,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   221,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  221,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  221,3 



Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  102,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 99,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 01 2 00 10110 120 99,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110 121 76,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 01 2 00 10110 129 23,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 3,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 3,6 

Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 853 3,6 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 01 04 01 2 00 S0430  118,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 S0430 100 118,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 01 2 00 S0430 120 118,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 S0430 121 91,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 01 2 00 S0430 129 27,5 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

303 01 07   37,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 07 01 0 00 00000  37,9 



Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

303 01 07 01 3 00 00000  37,9 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

303 01 07 01 3 00 10240  37,9 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 07 01 3 00 10240 800 37,9 

Специальные расходы 303 01 07 01 3 00 10240 880 37,9 

Резервные фонды 303 01 11   10,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  10,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  10,0 

Резервные фонды местной 

администрации 

303 01 11 99 1 00 14100  10,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 99 1 00 14100 800 10,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   1023,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

исполнительной власти 

303 01 13 01 0 00 00000  1021,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 13 01 2 00 00000  1021,4 

Расходы на обеспечение хозяйственного 

и транспортного обслуживания органов 

местного самоуправления 

303 01 13 01 2 00 10180  826,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 01 2 00 10180 100 140,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 01 2 00 10180 120 140,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 01 2 00 10180 121 108,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 01 2 00 10180 129 32,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 01 2 00 10180 200 639,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 01 2 00 10180 240 639,7 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 01 2 00 10180 244 511,7 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 01 2 00 10180 247 128,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 01 2 00 10180 800 38,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 01 2 00 10180 850 38,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 01 13 01 2 00 10180 851 34,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 01 2 00 10180 852 4,1 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 01 13 01 2 00 S0430  159,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 01 2 00 S0430 100 159,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 01 2 00 S0430 120 159,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 01 2 00 S0430 121 122,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 01 2 00 S0430 129 37,1 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

303 01 13 01 2 00 S1190  43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 01 2 00 S1190 200 43,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 01 2 00 S1190 240 43,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 01 2 00 S1190 247 43,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 98 5 00 00000  2,0 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510  2,0 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 500 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   93,8 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   93,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  93,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

исполнительной власти 

303 02 03 01 4 00 00000  93,8 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов. 

303 02 03 01 4 00 51180  93,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 93,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 01 4 00 51180 120 93,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 121 72,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 21,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   29,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   29,0 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

303 03 10 02 0 00 00000  27,0 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов 

поселения 

303 03 10 02 1 00 00000  27,0 

Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

303 03 10 02 1 00 10810  27,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 02 1 00 10810 200 27,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 02 1 00 10810 240 27,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 02 1 00 10810 244 27,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджета 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

303 03 10 03 0 00 00000  2,0 

Расходы на участие в мероприятиях по 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений 

303 03 10 03 1 00 18010  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 03 1 00 18010 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 03 1 00 18010 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 03 1 00 18010 244 1,0 

Расходы на осуществление полномочий 

по осуществлению мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

303 03 10 03 2 00 00000  1,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10 03 2 00 18020  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 03 2 00 18020 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 03 2 00 18020 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 03 2 00 18020 244 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   893,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   843,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджета 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

303 04 09 03 0 00 00000  843,0 

Расходы на осуществление полномочий 

дорожной деятельности в отношении 

303 04 09 03 3 00 00000  843,0 



автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов 

поселения 

Расходы на содержание, капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

в том числе в границах населенного 

пункта поселений относящихся к 

муниципальной собственности 

(ДОРОЖНЫЙ ФОНД) 

303 04 09 03 3 00 18030  843,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 03 3 00 18030 200 843,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 03 3 00 18030 240 843,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 03 3 00 18030 244 843,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 12   50,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 12 91 0 00 00000  50,0 

Иные расходы в области национальной 

экономики 

303 04 12 91 9 00 00000  50,0 

Мероприятия по подготовке и 

утверждению генерального плана 

поселения, правил землепользования, 

застройки поселения и другие 

303 04 12 91 9 00 41200  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 91 9 00 41200 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 91 9 00 41200 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 91 9 00 41200 244 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   1213,3 

Жилищное хозяйство 303 05 01   1,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджета 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

303 05 01 03 0 00 00000  1,0 

Обеспечение проживающих в поселении 

и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями 

303 05 01 03 4 00 00000  1,0 

Расходы на выполнение полномочий по 

обеспечению проживающих в поселении 

303 05 01 03 4 00 18040  1,0 



и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 01 03 4 00 18040 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 01 03 4 00 18040 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 01 03 4 00 18040 244 1,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   100,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджета 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

303 05 02 03 0 00 00000  100,0 

Организация в границах поселения 

электро-, тепло-, газо-, водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжение 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 

303 05 02 03 5 00 00000  100,0 

Расходы на финансовое обеспечение 

полномочий по организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения, водоотведения и 

снабжение населения топливом 

303 05 02 03 5 00 18050  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 02 03 5 00 18050 200 89,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 02 03 5 00 18050 240 89,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 03 5 00 18050 244 89,2 

Иные бюджетные ассигнования 303 05 02 03 5 00 18050 800 10,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 05 02 03 5 00 18050 850 10,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 05 02 03 5 00 18050 851 4,8 

Уплата прочих налогов, сборов 303 05 02 03 5 00 18050 852 6,0 

Благоустройство 303 05 03   1112,3 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

303 05 03 02 0 00 00000  1112,3 

Расходы на выполнение полномочий по 

утверждению правил благоустройства 

территории поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере 

303 05 03 02 2 00 00000  1110,3 



благоустройства, предметом которого 

является соблюдение правил 

благоустройства территории поселения, 

требований к обеспечению доступности 

для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых 

услуг, организация благоустройства 

территории поселения в соответствии с 

указанными правилами 

Расходы на организацию 

благоустройства территорий поселения 

303 05 03 02 2 00 10820  1110,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 02 2 00 10820 200 1110,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 02 2 00 10820 240 1110,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 02 2 00 10820 244 100,3 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 02 2 00 10820 247 1 010,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджета 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

303 05 03 03 0 00 00000  2,0 

 

 

 

Расходы на выполнение полномочий по 

организации ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

303 05 03 03 6 00 00000  1,0 

Расходы на мероприятия организации 

ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 03 6 00 18060  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 03 6 00 18060 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 03 6 00 18060 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 03 6 00 18060 244 1,0 

Расходы на выполнение полномочий по 

участию в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию 

твердых отходов 

303 05 03 03 7 00 00000  1,0 

Расходы на мероприятия по участию в 

организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию 

твердых   коммунальных отходов 

303 05 03 03 7 00 18070  1,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 03 7 00 18070 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 03 7 00 18070 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 03 7 00 18070 244 1,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   37,1 

Культура 303 08 01   37,1 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

303 08 01 02 0 00 00000  37,1 

Расходы на выполнение полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры 

303 08 01 02 3 00 00000  37,1 

Расходы на мероприятия по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечение услугами жителей 

поселения организаций культуры 

303 08 01 02 3 00 10830  37,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 3 00 10830 200 29,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 3 00 10830 240 29,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 02 3 00 10830 244 17,8 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 02 3 00 10830 247 11,8 

Иные бюджетные ассигнования 303 08 01 02 3 00 10830 800 7,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 08 01 02 3 00 10830 800 7,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 08 01 02 3 00 10830 851 7,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   96,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   96,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 10 01 90 0 00 00000  96,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

303 10 01 90 4 00 00000  96,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  96,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

303 10 01 90 4 00 16270 300 96,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

303 10 01 90 4 00 16270 310 96,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

303 10 01 90 4 00 16270 312 96,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 10 01 90 0 00 00000  96,0 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00   9,1 

Массовый спорт 303 11 02   9,1 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

303 11 02 02 0 00 00000  9,1 

Расходы на выполнение полномочий по 

обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и 

массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 

303 11 02 02 4 00 00000  9,1 

Расходы на мероприятия по 

обеспечению условий для развития 

физической культуры, оррганизации 

проведения физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 

303 11 02 02 4 00 10840  9,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 02 02 4 00 10840 200 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 02 02 4 00 10840 200 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 02 02 4 00 10840 240 8,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 02 4 00 10840 244 8,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 11 02 02 4 00 10840 800 1,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 11 02 02 4 00 10840 850 1,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 11 02 02 4 00 10840 851 1,1 

Всего     4099,6 

 

1.4.   Приложение 4 к Решению изложить в следующей редакции: 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению от 28.12.2021 № 23 

 «О бюджете муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края на 2022 год» 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022 год 



Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1 728,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   435,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  435,7 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  435,7 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  198,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 198,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 120 198,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 121 152,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 2 00 10120 129 46,0 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

01 02 01 2 00 S0430  237,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 S0430 100 237,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 S0430 120 237,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 S0430 121 182,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 2 00 S0430 129 55,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   221,3 



Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  221,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  221,3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  99,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 99,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 120 99,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 121 76,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 00 10110 129 23,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 3,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 3,6 

Уплата иных платежей 01 04 01 2 00 10110 853 3,6 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

01 04 01 2 00 S0430  118,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 S0430 100 118,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 S0430 120 118,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 S0430 121 91,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 00 S0430 129 27,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   37,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

01 07 01 0 00 00000  37,9 



Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

Расходы на проведение выборов и референдумов 01 07 01 3 00 00000  37,9 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

01 07 01 3 00 10240  37,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 01 3 00 10240 800 37,9 

Специальные расходы 01 07 01 3 00 10240 880 37,9 

Резервные фонды 01 11   10,0 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  10,0 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  10,0 

Резервные фонды местной администрации 01 11 99 1 00 14100  10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 14100 800 10,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1023,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов исполнительной власти 

01 13 01 0 00 00000  1021,4 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 13 01 2 00 00000  1021,4 

Расходы на обеспечение хозяйственного и 

транспортного обслуживания органов местного 

самоуправления 

01 13 01 2 00 10180  826,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 01 2 00 10180 100 140,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 01 2 00 10180 120 140,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 01 2 00 10180 121 108,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 01 2 00 10180 129 32,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 2 00 10180 200 639,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 2 00 10180 240 639,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 2 00 10180 244 511,7 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 01 2 00 10180 247 128,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 00 10180 800 38,1 



Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 2 00 10180 850 38,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 01 2 00 10180 851 34,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 01 2 00 10180 852 4,1 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

01 13 01 2 00 S0430  159,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 01 2 00 S0430 100 159,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 01 2 00 S0430 120 159,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 01 2 00 S0430 121 122,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 01 2 00 S0430 129 37,1 

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические 

ресурсы, потребляемые муниципальными 

учреждениями 

01 13 01 2 00 S1190  43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 2 00 S1190 200 43,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 2 00 S1190 240 43,0 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 01 2 00 S1190 247 43,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов российской Федерации и 

муниципальных образований 

01 13 98 0 00 00000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 01 13 98 5 00 00000  2,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510  2,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 500 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   93,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   93,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  93,8 



Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов исполнительной власти 

02 03 01 4 00 00000  93,8 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов. 

02 03 01 4 00 51180  93,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 93,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 120 93,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 121 72,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 01 4 00 51180 129 21,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   29,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   29,0 

Расходы на выполнение полномочий сельских 

поселений 

03 10 02 0 00 00000  29,0 

Расходы на выполнение полномочий сельских 

поселений по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 

03 10 02 1 00 00000  29,0 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

03 10 02 1 00 10810  27,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 02 1 00 10810 200 27,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 02 1 00 10810 240 27,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 02 1 00 10810 244 27,0 

Расходы на осуществление части полномочий 

передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджета муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

03 10 03 0 00 00000  2,0 

Расходы на участие в мероприятиях по 

предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселений 

03 10 03 1 00 18010  1,0 



Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 03 1 00 18010 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 03 1 00 18010 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 03 1 00 18010 244 1,0 

Расходы на осуществление полномочий по 

осуществлению мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 

03 10 03 2 00 00000  1,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 03 2 00 18020  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 03 2 00 18020 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 03 2 00 18020 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 03 2 00 18020 244 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   893,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   843,0 

Расходы на осуществление части полномочий, 

передаваемых бюджетам сельских поселений из 

бюджета муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 03 0 00 00000  843,0 

Расходы на осуществление полномочий дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения 

04 09 03 3 00 00000  843,0 

Расходы на содержание , капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в том числе в границах 

населенного пункта поселений относящихся к 

муниципальной собственности (ДОРОЖНЫЙ 

ФОНД) 

04 09 03 3 00 18030  843,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 3 00 18030 200 843,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 3 00 18030 240 843,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 03 3 00 18030 244 843,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   50,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 04 12  91 0 00 00000  50,0 



Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Иные расходы в области национальной экономики 04 12 91 9 00 00000  50,0 

Мероприятия по подготовке и утверждению 

генерального плана поселения, правил 

землепользования, застройки поселения и другие 

04 12 91 9 00 41200  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 91 9 00 41200 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 91 9 00 41200 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 91 9 00 41200 244 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   1213,3 

Жилищное хозяйство 05 01   1,0 

Расходы на осуществление части полномочий 

передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджета муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 01 03 0 00 00000  1,0 

Обеспечение проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями 

05 01 03 4 00 00000  1,0 

Расходы на выполнение полномочий по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями 

05 01 03 4 00 18040  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 4 00 18040 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 03 4 00 18040 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 03 4 00 18040 244 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   100,0 

Расходы на осуществление части полномочий 

передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджета муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 02 03 0 00 00000  100,0 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, 

газо-, водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжение населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации 

05 02 03 5 00 00000  100,0 

Расходы на финансовое обеспечение полномочий по 

организации в границах поселения электро-, тепло-, 

газо-, водоснабжения, водоотведения и снабжение 

населения топливом 

05 02 03 5 00 18050  100,0 



Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 5 00 18050 200 89,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 03 5 00 18050 240 89,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 03 5 00 18050 244 89,2 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 5 00 18050 800 10,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 03 5 00 18050 850 10,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

05 02 03 5 00 18050 851 4,8 

Уплата прочих налогов, сборов 05 02 03 5 00 18050 852 6,0 

Благоустройство 05 03   1112,3 

Расходы на выполнение полномочий сельских 

поселений 

05 03 02 0 00 00000  1110,3 

Расходы на выполнение полномочий по 

утверждению правил благоустройства территории 

поселения, осуществление муниципального контроля 

в сфере благоустройства, предметом которого 

является соблюдение правил благоустройства 

территории поселения, требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг, организация 

благоустройства территории поселения в 

соответствии с указанными правилами 

05 03 02 2 00 00000  1110,3 

Расходы на организацию благоустройства 

территорий поселения 

05 03 02 2 00 10820  1110,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 2 00 10820 200 1110,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 2 00 10820 240 1110,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 02 2 00 10820 244 100,3 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 02 2 00 10820 247 1 010,0 

Расходы на осуществление части полномочий 

передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджета муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 03 03 0 00 00000  2,0 

Расходы на выполнение полномочий по организации 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

05 03 03 6 00 00000  1,0 

Расходы на мероприятия организации ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения 

05 03 03 6 00 18060  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 6 00 18060 200 1,0 



Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 6 00 18060 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 03 6 00 18060 244 1,0 

Расходы на выполнение полномочий по участию в 

организации деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых отходов 

05 03 03 7 00 00000  1,0 

Расходы на мероприятия по участию в организации 

деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию 

твердых отходов 

05 03 03 7 00 18070  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 7 00 18070 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 7 00 18070 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 03 7 00 18070 244 1,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   37,1 

Культура 08 01   37,1 

Расходы на выполнение полномочий сельских 

поселений 

08 01 02 0 00 00000  37,1 

Расходы на выполнение полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 

08 01 02 3 00 00000  37,1 

Расходы на мероприятия по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение услугами жителей 

поселения организаций культуры 

08 01 02 3 00 10830  37,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 02 3 00 10830 200 29,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 02 3 00 10830 240 29,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 02 3 00 10830 244 17,8 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 02 3 00 10830 247 11,8 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 02 3 00 10830 800 7,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 02 3 00 10830 800 7,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 02 3 00 10830 851 7,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   96,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   96,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 01 90 0 00 00000  96,0 

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 01 90 4 00 00000  96,0 




